
                                

体 育 祭 ご 案 内 

 
  残暑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素は本校の教育発展のために格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

  さて、本校第７９回体育祭を下記により開催いたします。生徒達の熱気あ

る競技・演技をご覧いただき、秋の一日を楽しくお過ごしくださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ と  き   令和７年９月２７日（土）雨天順延 

             午前８時３０分より 

 

２ ところ   本校運動場 

 
      

令和７年９月吉日 

   

   各   位 

                                             海南市立第三中学校 

                                               校    長  和田 通尚 

                                             育  友  会 

                        生徒会長  狩谷 和海 

 
   ※お願い 

○ ご来場は８：００以降でお願いします。前日からの席取りはご遠慮ください。 

○ 駐車場がせまいため、お車でのご来場はご遠慮ください。 

          ○ ゴミは必ずお持ち帰りください。 

     ○ 撮影された写真等は、個人での保管とし、LINE など SNS 等への掲載は、 

おやめください。 

○ 天候などの都合により、プログラムの順序を変更したり、一部のプログラム 

を中止したりする場合がありますので、ご了承ください。 

○ 校内に自動販売機がありますが、お茶がなくなってしまった生徒が購入でき 

るように、保護者の皆様はできるだけ多めに飲み物を持ってきてください。 

 

↼ Ｎ 

 

 

会 場 見 取 り 図 

 

吹
奏
楽
部 

放
送 

記
録･

集
計 

出
発 

決
勝･

着
順 

 

本 

部 
 
 

保 

護 

者 

席 
 
 

  
 

招集･誘導 用器具 救護 

 正門方向↓ 

 

生
徒
席 

 
 
 

赤 
 
 

青 
 

生
徒
席 

 

○入場門○ 

 

○退場門○  

 



２０２５ 
The７９th 

 

                        



  
 
午前 8:30～ 

  

 

       
         

 

                             

         

 

 

     開会式 ①開会宣示  ②選手入場  ③校旗掲揚  ④校歌 ⑤挨拶(生徒会副会長) ⑥選手宣誓(体育委員長)  

                         

１ 合同体操（ブロック全員） 

２ ホップ・ステップ・スキップ！（ブロック選抜） 

３ じゃん・けん・勝（ブロック選抜） 

４ Ｊｕｍｐ ｊｕｍｐ ｊｕｍＰ（ブロック選抜）                                                                                                

５ ２０身一体（ブロック選抜） 

    休憩（５分） 

６ Ｔａｍａｚｏｎ（学級対抗） 

    休憩（１０分） 

７ 部活動対抗リレー 

    休憩・準備（２５分） 

８ ブロックパフォーマンス（ブロック全員）  

       休憩・着替え（５分） 

９ 綱引き（ブロック全員） 

10 ブロック対抗リレー（ブロック選抜） 
 

閉会式 ①選手入場  ②成績発表・表彰  ③挨拶(生徒会長)  ④閉会の辞(校長)  ⑤校旗降納  ⑥閉会宣示 
 

○ 体育祭終了予定時刻は１２時５０分頃です。（終了後、昼休憩、解団式、片付けをして下校します。） 

○ このプログラムは、学校ホームページにも掲載しています。 
   

     

 

 

 

 

     


